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Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE'

Ministére chargé de
'environnement

a la réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale

Demande d'examen au cas par cas préalable

Atrticle R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734%03

Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale

Avant de remplir cefte demande, lire attentivement la notice explicative

Date de réception :
19/12/2022

Cadre réservé a l'autorité environnementale

Dossier complet le :
05/01/2023

N° d'enregistrement :
F09322P0385

1. Intitulé du projet

Projet de construction de 159 logements sur 6 batiments et 5 villa a Bouc Bel Air -

Avenue Violesi

(13)

2. Identification du (ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique

Nom

2.2 Personne morale

Prénom

Dénomination ou raison sociale
Nom, prénom et quaiité de la personne

SCCV VIOLESI
Sébastien BIANCO - Directeur d'agence

habilitée a représenter la personne morale
RCS/SIRET |9 _1/4||0j4 9 [6]|3 O |

Forme juridique  SCCV

Joignez a voire demande I'annexe obligatoire n°l

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuvils et critéres annexé a I'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

N° de catégorie et sous catégorie

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d'autres nomenclatures (ICPE, IOTA, efc.)

39. Travaux, constructions et opérations
d'aménagement

a) Travaux et constructions qui créent une surface de plancher au sens de ['article R.
111-22 du code de |'urbanisme ou une emprise au sol au sens de l'article R. * 420-1 du
méme code supérieure ou égale a 10000 m2 ;

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éfre annexées au présent formulaire les pieéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition
Démolition de 5 batiments de types bureaux et entrepots

Construction de 159 logements, dont 5 villas, allant du R+1 au R+2 répartis sur 6 batiments ( 80 logements en locatifs sociaux )

477 places de stationnements

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d"accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet
Répondre au besoin de logements de la commune notamment des logements sociaux

Construction de 154 logements collectifs et de 5 maisons individuelles

Le terrain d'assiette du projet de 29733m? est issu de la parcelle CB 90 entiére, d'une partie de la parcelle CB 73 et d'une partie de
la parcelle CB 76

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase travaux
Démarrage troisieme trimestre 2023

Achévement troisiéme trimestre 2025

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
La phase d'exploitation consistera a un milieu de vie pour les propriétaires de ces différentes habitations.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'auvtorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).

Permis de construire

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure ufilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Total unité fonciére 29733 m?
Surface de plancher 11310 m?
Places de stationnement 77
4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s) : : : o °
d'implantation Coordonnées géographiques' long. _ ° _ Lat.
403 Avenue de Violesi Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
etc), 7°a, 9°a),10°,11°a) et b).
13320 BOUC BEL AIR 22°, 32°, 34°, 38°; 43° q) et b) de
I'annexe a I'arlicle R. 122-2 du
code de I'environnement :
Point de départ : long. ° " Lat. °
Point d'arrivée : long. °_ " " lat. °

Communes traversées :

Joignez a votre demande les annexes n°2 & é

4.7 S'agit-il d'vne modification/extension d’'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui l:]
4.7.1 Si oui, cefte installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation oui ‘:‘
environnementale ?

4.7.2 Si oul, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

! Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementaie de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site Internet du ministere de I'environnement vous propose un regroupement de ces données environnementales par
région, a l'adresse suivante : http://www.dev ement-durable.gouv.fr/-Les-donnees-environnementales-.html.

Cette plateforme vous indiquera la définition de chacune des zones citées dans le formulaire.

Vous pouvez également retrouver la cartographie d'une partie de ces informations sur le site de I'inventaire national du
patrimoine naturel (http://inpn.mnhn.fr/zone/sin viewer/ ).

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelie ?

La ZNIEFF de Type 1 la plus proche se situé a 5,5 km a I'Ouest de la parcelle projet. Il

s'agit de la ZNIEFF 930012445 - Réservoir du Réaltor (milieux et espéces inféodés aux
Dans une zone naturelle

d'intérét écologique, zones en eau)
faunistique et flsc;)r(i:‘stique de D Les ZNIEFF de Type 2 les plus proches se situent a 1.9 km au sud de la parcelle projet.

type | ou Il (ZNIEFF) 2 Il s'agit des ZNIEFF "930020449 - Chaine de I'étoile" et "930012444 - Plateau d'Arbois -
Chaine de Vitrolles - Plaine des Milles" a 3 km a I'Ouest.

En zone de montagne ? D E

Dans une zone couverte

par un arrété de D E
protection de biotope ?

Sur le territoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un

parc naturel marin, une

réserve naturelle

(nationale ou régionale).  [C]
une zone de conservation

halieutique ou un parc

naturel régional ?

— — — - }

Sur un territoire couvert par

un plan de prévention du

bruit, arrété ou le cas 0O K
échéant, en cours

d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou 0
ses abords ou un site

patrimonial remarquable ¢
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Dans une zone
humide ayant fait l'objet
d'une délimitation ?

Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné ala
consommation humaine
ou d'eau minérale

naturelle?

Le projet se situe-t-il, dans oui

Dans un site inscrit ?

ou a proximité :

| D'un site Natura 2000 ?

| D'un site classé 2

O

Non

PPRN inondation approuvé le 27/03/2020
PPRN retrait gonflement des argiles approuvé le 14/04/2014

Le site du projet est concerné par:
- un risque important de "retrait gonflement d'argiles”
- un risque modéré de séismes

2 anciens sites industriels ou activités de service 8 moins de 500 m.

Lequel et a quelle distance ?

massif du Garlaban a 3.8km au Sud-Est

Zone Natura 2000 Directive Oiseau la plus proche : Plateau de I'Arbois a 5.5km a

I'Ouest

'Zone Natura 2000 Directive Habitat la plus proche : FR9301603 - Chaine de I'Etoile-
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6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

4.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables svivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

Incidences potentielles

Ovi

Non

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement I'impact potentiel

Ressources

Engendre-t-il des
prélevements
d'eau 2

Si oui, dans quel
milieu 2

impliquera-t-il des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?

Est-il excédentaire
en matériaux ?

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol ?

Miliev naturel

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

L'établissement du projet n’entraine pas de rupture de la trame boisée
puisqu'il n'est pas situé entre deux espaces boisés et qu'il est prévu en
continuité d'une trame urbaine.

Les prospections terrains réalisées dans le cadre d'une étude d'Incidences
Natura 2000 ont conclu que les impacts du projet sur la flore, la faune et les
continuités écologiques seront trés faibles a faibles.

Se référer a l'expertise écologique transmise en annexe.

Si le projet est situé
dans ou a proximité
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact sur un
habitat / une
espece inscrit(e) au
Formulaire Standard

de Données du site ?

Non car I'étude d'Incidences Natura 2000 a conclu a I'absence d'impact sur un
habitat ou une espéce inscrite au formulaire Standard de Données du site.

Le projet est situé en continuité d'une zone urbaine.

D E [Se référer a l'expertise écologique transmise en annexe.
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Est-il susceptible
Ld'avoir des
incidences sur les
autres zones a
sensibilité particuliére
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
iconsommation
id'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Projet en zone urbaine sur des parcelles déja baties

Risques

Est-il concerné par
ides risques
technologiques ?

Est-il concemé par
des risques naturels ?

PPPRN inondation approuvé le 27/03/2020
PPRN retrait gonflement des argiles approuvé le 14/04/2014

Le site du projet est concerné par :
i- un risque important de “retrait gonflement d'argiles”
- un risque modéré de séismes

Engendre-t-il des
risques sanitaires ¢
Est-il concerné par
des risques
sanitaires ?

=

Nuisances

|Engendre-’f-il des
déplacements/des
trafics

\Déplacements journaliers des personnes résidentes sur l'opération quine
causera pas de congestion ou de modification du trafic. En effet, la zone du
|projet contient I'ensemble des infrastructures de transports pour répondre
laux déplacements engendrés par le projet (A51, D8, D60).

Aucun effet permanent n’est a prévoir sur le trafic routier de la zone en phase
exploitation.

Est-il source de

ibruii ?

Est-il concemé par
des nuisances
onores ?

=

£

7/11



Emissions

Engendre-t-il des
lodeurs ?

Est-it concerné par
ides nuisances
olfactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?

Engendre-t-il des
émissions
lumineuses?

Est-il concerné par
des émissions
lumineuses ?

Engendre-t-il des
rejets dans I'air ?

Le projet comporte des éclairages nocturnes. Les candélabres installés
éclaireront vers le bas pour éviter d'engendrer une pollution lumineuse.

Le projet est localisé dans une zone résidentielle urbaine, déja concernée par
des émissions lumineuses. C'est pour cela que nous ne travaillons a ne pas
exposer le site d'avantage.

Engendre-t-il des
rejets liquides ?
Si oui, dans quel
milieu ?

Engendre-t-il des
effluents 2

Engendre-t-il ia
production de
déchets non
dangereuy, inertes,
dangereux ?
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[Est-il susceptible de
porter atteinte au
patrimoine 1
"orchitecturol, (|
‘culturel, ‘
‘orchéologique et

paysager ?
Patrimoine / | y3ag

Cadre de vie | .
/ Population ‘Engendre-1-|l des

|
|
‘modiﬁcciions surles {
activités humaines w
“(ogriculiure, ‘
lsylviculiure, D
lurbanisme,

[améncgements),

notamment I'usage

[du sol?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'autres projets existants ou
approuvés ?

(o]1]] |:| Non Si oui, décrivez lesquelles :

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?
Oui D Non Si oui, décrivez lesquels :
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre

une annexe fraitant de ces éléments) :
Voir I'étude d'incidence Natura 2000

7. Auto-évaluation (facultatif

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Le projet ne présente pas les caractéristiques qui pourraient justifier la nécessité de réaliser une évaluation environnementale.
Une étude des incidences Natura 2000 a déja été réalisée. Les prospections naturalistes réalisées sur le terrain ont permis de
déterminer que l'intérét écologique du site est faible. De plus, le site est inclus dans une zone urbanisée, sur des parcelles déja

batie

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet
1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;
2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, a défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s‘agir

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, l'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° aj, 6° b) et ¢), 7°
4(9°,10°11°, 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement un
projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6° b) et cJ, 7°, 9°,10°,11°, 12°, 13°, 22°, 32,
38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement : plan des abords du projet (100
5 | métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser ['affectation des
constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
é | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.

R X RIRK R®ARX
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8.2 Autres annexes volontairement fransmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les

parties auxquelles elles se rattachent

Objet

Etude des incidences Natura 2000

9. Engagement et signature

Je certifie sur I’'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus
e, A% /A2 [ 22

Fata  Pux-en Travence

ey fox &XA‘\r\)uc,kOpx A
g viJLESI
. - Société Civile de Construction Vente
Signature au capital de 1 000 €
SAS Core Bl Ave M woKuas R.C.S. Aix-en-Pro 1
Siége social : 87, rue de Richelieu

InsA@rez mﬂﬁ sur le cadre ci-dessus 75002 PARIS
Correspondance : PITCH IMMO SNC

75, rue Denis Papin - CS 20433
17591 AIX-EN-PROVENCE Ce-' -~
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